
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

П Р И К А З 

От 02.10.2023г                                                                                                          № 232 

 

«О внесении изменений в приказ директора  МБОУ «СОШ№6» от 19.06.2023г № 149. 

 

В целях приведения нормативных документов в соответствие с действующим 

законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в приказ директора школы  « Об организации образовательного 

процесса по основным общеобразовательным программам в 2023/2024 учебном 

году» от 19.06.2023 № 149 : 

1.2 В преамбуле слова « приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.11.2022 № 1014 « Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»  заменить словами 

« приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 

371 « об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования». 

1.3 Пункт 1 изложить в новой редакции: « Принять к исполнению приказ 

начальника управления образования администрации города Владимира от 

29.08.2023 № 1089-п « О внесении изменений в приказ начальника управления 

образования от 14.06.2023 № 739» 

1.4 Пункт 6 изложить в новой редакции: Утвердить календарный учебный график 

на 2023/2024 учебный год  от 02.10.2023г ( приложение №1).   

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Зайцеву М.Ф. 

 

                                                                                                                    Е. В. Гуськова 

    

                               

С приказом ознакомлены:                                                        

Дата ознакомления 

  

               

   



Приложение №1 

к приказу директора МБОУ «СОШ №6» 

от 02.10.2023 № 232 

 

Календарный учебный  график 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения города Владимира 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

2023-2024 учебный год 

1. Количество классов - комплектов в целом и по 

ступеням образования. 

Ступень образования Количество классов-комплектов 

Начальное общее образование 9 

Основное общее образование 10 

Среднее общее образование 1 

итого 20 

2. Количество профильных классов. 

Ступень образования Количество профильных 

классов 

Класс с литерой 

Среднее общее 

образование 

1 10 «А» 

(социально-

экономический) 

 

3. Сменность занятий. 

Ступень образования Классы Сменность 

Начальное  общее 

образование 

1-2,4 

 

3 

5-дневная рабочая неделя 

1 смена 

2 смена 

Основное общее 

образование 

5-9 5-дневная рабочая неделя 

1 смена 

Среднее общее 

образование 

10 

 

 

5-дневная рабочая неделя 

1 смена 

4. Продолжительность уроков и перемен: 

 

 



1 смена 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1 урок 8.00-8.40 10 минут 

2 урок 8.50-9.30 10 минут 

3 урок 9.40-10.20 15 минут 

4 урок 10.35-11.15 10 минут 

5 урок 11.25-12.05 10 минут 

6 урок 12.15-12.55 10 минут 

7 урок 13.10-13.50  

              2 смена 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1 урок 12.15-12.55 10 минут 

2 урок 13.10-13.50 10 минут 

3 урок 14.00-14.40 10 минут 

4 урок 14.50-15.30 10 минут 

5 урок 15.40-16.20  

5. Режим обучения в 1 классах. 

Продолжительность учебного года 33 учебные недели 

Образовательная недельная нагрузка 4 урока в день и один день в неделю-не 

более 5 уроков   

Продолжительность учебной недели 5-дневная учебная неделя 

Сменность  1 смена 

Дополнительные условия -использование «ступенчатого» режима 

обучения в первом полугодии (в сентябре-

октябре проведение четвертого урока и 

один раз в неделю пятого урока 

проводится в форме целевых прогулок и 

экскурсий); 

-обучение проводится без балльного 

оценивания обучающихся и домашних 

заданий; 

-дополнительные недельные каникулы в 

середине третьей четверти 

6. Количество учебных недель по классам. 



Ступень образования Классы Количество учебных 

недель 

Начальное  общее 

образование 

1 33 учебные недели 

Начальное  общее 

образование 

2-4 34 учебные недели 

Основное общее 

образование 

5-9 

 

34 учебные недели  

Среднее общее 

образование 

10 34 учебные недели 

7. Сроки и продолжительность каникул. 

Сроки Продолжительность 

29.10.2023-06.11.2023 9 дней 

30.12.2024-07.01.2023 9 дней 

17.02.2024-25.02.2024  

(для 1 классов) 

9 дней 

23.03.2024-31.03.2024 9 дней 

8. Сроки и продолжительность четвертей. 

четверть Начало четверти Окончание четверти Количество 

учебных 

недель 

1 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

2 07.11.2023 29.12.2023 8 недель 

3 08.01.2024 22.03.2024  11 недель 

4 01.04.2024 24.05.2024 7 недель 

 

 

9.Сроки и формы промежуточной аттестации обучающихся. 

класс предмет сроки формы 

Начальное общее образование 

1 Математика 

Русский язык 

 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

контрольная работа 

диктант 

 



2 Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

контрольная работа 

диктант 

 

3 Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

контрольная работа 

диктант 

 

4 Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

ВПР 

1 Стартовая 

диагностика 

сентябрь 2023/2024 

учебного года 

тест 

Основное общее образование 

5 

 

Стартовая 

диагностика 

сентябрь 2023/2024 

учебного года 

контрольная работа 

5 Математика  

Русский язык 

Биология 

История  

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

ВПР 

6 Математика  

Русский язык 

На основе 

случайного выбора 

по двум предметам: 

История 

Биология 

География 

Обществознание   

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

ВПР 

7 Математика 

Русский язык 

Английский язык 

На основе 

случайного выбора 

по двум предметам: 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

ВПР 



История 

Биология 

География  

Обществознание 

Физика 

8 Математика 

Русский язык 

На основе 

случайного выбора 

по двум предметам: 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия  

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

ВПР 

9 Математика 

Русский язык 

Ноябрь-декабрь 

2023/2024 учебного 

года 

Контрольная работа 

9 Математика 

Русский язык 

Апрель-май  

2023/2024 учебного 

года 

Контрольная работа 

Среднее общее образование 

10 Стартовая 

диагностика 
сентябрь 

2023/2024 учебного 

года 

Контрольная работа 

10 Математика 

Русский язык 

Обществознание 

ноябрь-декабрь 

2023/2024 учебного 

года 

Контрольная работа 

10 Математика 

Русский язык 

Обществознание 

апрель-май 

2023/2024 учебного 

года 

Контрольная работа 

 

 



            


	«О внесении изменений в приказ директора МБОУ «СОШ№6» от 19.06.2023г № 149.

